Tam absurdam sententiam Larenfi adscribi ab
 eo, mirarer, nisi viderem, ita vulgo Romanis
 ersuasum. Hieronymus, vir undecunque doctif-

*Hoc genus pomi, Ponto et Armenia subjugatis, de
 ste primum Lucullus Romam pertulit. Unde et de pa-
 bor nomen accepit.* Refellit hoc merito Athenæus,
 sorum nomen multis ante Luculli aetatem saeculis
 iraecis cognitum, auctoritate Diphili probat. Cur
 otissimum in hanc rem testimonium denūtiarit,

Erant enim ad manum Diphilo antiquiores, qui
 um meminissent. Sed illos fortasse non Athenæus
 misit, verum iste eclogarius. Nos amplius dici-
 etiam in Italia ante Lucillum fuisse cerasa, verum
 t insipida, ac proinde nullo in pretio aut dignatio-
 leo quidem, ut cerasum pro corni specie vulgo ha-

Nec sane multum interest inter cerasi ferum
 a nulloque mollitum cultu et corni. Obscure hoc

Servius: *Hoc primum (de ceraso loquitur) etiam
 iculum erat in Italia, sed durum, et cornum voca-
 quod postea, incepto nomine cornu, cerasum dictum*

iciendum etiam, cerasorum appellationem ipsius
 itis urbis natalibus esse priorem et antiquiorem:

ut Larenfis vera sit sententia. Κερασῶς indubitan-
 :ta ἀπὸ τῶν κεράσων, ut Ἄγνῶς, Ἀναγυρῶς,
 Ἴς, Ῥαμνῆς, Μυθῆρῶς, Σελινῶς, Πυξῆς, Μιρικῶς, et
 his ab aliis plantis locorum deducta nomina. In

x Diphilo auctoritate ἐκ δὲ ψυχρῶ λαμβανόμενα
 ;a vertit Dalecamp. *cerasa cum frigida sumuntur*, P.104

ventriculo. Sane apud Galenum legere memini
 υχρὰ λεφθῆντα. Sed alia tamen Diphilo mens:
 enim est idem λαμβάνειν ἐκ ψυχρῶ et ψυχρόν.

fabula. Mora ruborum. μῶρον et μόρον. Edantur multa et illustrantur.

Solet gravissimus philosophus, Theophrastus, in tarum descriptione favis comparare flores quarum constantes ex multis minutioribus: item fructus ex tis quasi baccis racematim compositos. τὸ γὰρ κηρίον, Pater Chrysostomus loquitur, ἐκ πολλῶν καὶ διαφόρων σχημάτων ἀπαρτίζεται. L. III. c. 13. de sambuco si Theophrastus: τὸ δὲ ἄνθος λευκὸν ἐκ μικρῶν λιπιδίων πολλῶν, ἐπὶ τῇ τῆ μίσχε σχίσσει κηριῶδες. L. IV. c. 14. fabam Aegyptiam scribit habere διαφύσεις ἐνδοθῆν διαιλημμένας, ὁμοίας τοῖς κηρίοις. Et caput illius, ἢ ἰλλε κωδίαν vocat, quia refert caput papaveris, ἀσφηκίῳ περιφερῆ, in cujus singulis cellis sint fabae si lae. L. III. c. 12., postquam dixit, sorborum fructu cemis provenire similes, addit: πολλὰ ἀπὸ τῆς αὐτῆς φύσεως, ὡς εἶναι καὶ τὰ κηρίον. Eodem simili etiam Herodotus l. II. in plantae cujusdam descripti ὁ καρπὸς γίνεσθαι κηρίῳ σφηκῶν ἰδέην ὁμοιότατος. P. limus ista in medium, ut de vera lectione constaret rum super cerasis allatorum ex Theophrasto verborum ἄνθος λευκὸν, ἀπὸ καὶ μεσπίλη ὅμοιον, ἐκ μικρῶν θῶν συγκείμενον, κηριῶδες. Ex iis, quae supra dixi liquido constare arbitramur, recte hic legi κηριῶδες. ctissimi tamen homines, cum in Theophrasti codicē κηριῶδες hodie scriptum invenissent, Athenaeum ei pravatis libris Theophrasti censuerunt corrumpere. Erat aequius, ex auctore nostro veram lectionem mellitissimum philosophum restitui. Tolle notatam p. 103. post lacunam, et scribe τὸ τε γὰρ φέρον αὐτὰ δένδρον τον, καὶ ὁ πλ. Diu est, cum ex conjectura sic emi veram: admonitus sum postea ab eruditissimo Levia ita scribi in membranis melioribus. Scribe etiam γασσι μύρτα. De Agene dramate l. XIII. plura. P Byzantius orator ex Demosthene et Suida non igitur doctis. Turbarunt interpretes sine causa verba ista: σὶν ὁ παρὰ τῷ ῥήτορι Λαρήνσιος. Dicit ista auctor cerptorum, et, Larenfis, inquit, ἀπὸ ῥητορῶν ἐπιφώνηται. ῥήτωρ est Athenaeus. Ille quidem philokappellus appellatur ex isto opere justius, quam rhetor, sed passim eclogae confarcinator et Eustathius aliique grammatici Athenaeum indigetant. In iis, quae Larenfis

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

*fabula. Mora ruborum. μῶρον et μόρον.
dantur multa et illustrantur.*

Solet gravissimus philosophus, Theophrastus, i-
tarum descriptione favis comparare flores quae
constantes ex multis minutioribus: item fructus
tis quasi baccis racematim compositos. τὸ γὰρ κηρίον
Pater Chrysostomus loquitur, ἐκ πολλῶν καὶ δι-
σχημάτων ἀκαρτίζεται. L. III. c. 13. de sambucco
Theophrastus: τὸ δὲ ἄνθος λευκὸν ἐκ μικρῶν
πολλῶν, ἐπὶ τῇ τῆ μίσχῃ σχίσσει κηριῶδες. L. IV
fabam Aegyptiam scribit habere διαφύσεις ἑνδοθῶν
διειλημμένας, ὁμοίας τοῖς κηρίοις. Et caput illius
ille κωλίαν vocat, quia refert caput papaveris. ἡ
σφηκίῳ περιφερῆι, in cujus singulis cellis sint fabae
lae. L. III. c. 12., postquam dixit, sorborum fru-
cibus provenire similes, addit: πολλὰ ἀπὸ τῆς αι-
ρήνης, ὥστε εἶναι καθάπερ κηρίον. Eodem sim-
etiam Herodotus l. II. in plantae cujusdam descri-
ῶ καρπὸς γίνεται κηρίῳ σφηκῶν ἰδέην ὁμοιότατος.
limus ista in medium, ut de vera lectione constet
rum super cerasis allatorum ex Theophrasto ver-
ἄνθος λευκὸν, ἀπίῳ καὶ μεσπίλῃ ὅμοιον, ἐκ μικ-
θῶν συγκαίμενον, κηριῶδες. Ex iis, quae supra d-
liquido constare arbitramur, recte hic legi κηριῶδες
ctissimi tamen homines, cum in Theophrasti ce-
κηριῶδες hodie scriptum invenissent, Athenaeum
pravatis libris Theophrasti censuerunt corrump-
Erat aequius, ex auctore nostro veram lectionem
mellitissimum philosophum restitui. Tolle notatam
p.103. post lacunam, et scribe τὸ τε γὰρ φέρον αὐτὰ δένδρ-
τον, καὶ ὁ πλ. Diu est, cum ex conjectura sic e-
veram: admonitus sum postea ab eruditissimo L-
ita scribi in membranis melioribus. Scribe etiam
γασσι μύρτα. De Agene dramate l. XIII. plura.
Byzantius orator ex Demosthene et Suida non i-
doctis. Turbarunt interpretes sine causa verba ista
σιν ὁ παρὰ τῷ ῥήτορι Λαρήνσιος. Dicit ista aus-
cerptorum, et, *Larenfis*, inquit, *apud rhetoribus*.
quibus. ῥήτωρ est Athenaeus. Ille quidem philo-
appelletur ex isto opere justius, quam rhetor.
passim eclogae confarcinator et Eustathius alii
matici Athenaeum indigetant. In iis, quae L

Romani hominis arguunt ista: ὑμεῖς οἱ Γραι-
 ine verti debent vos *Græculi*. Apud scripto-
 vocabulum Γραικός tantundem valet, quan-
 tinos *Græculus*. Sic apud Plutarchum in
 ραικός καὶ σχολαστικός, *Græculus et S. bolasti-*
 illo veteri dicto in Christianos jactato: ὁ
 ρης, *Græculus impostor*. Lucillum cerasos
 um invexisse e Ponto ad annum urbis D.
 otum ex Plinii l. XV., Ammiani l. XXII. et
 d Eustoch. epist. quadam. Sed falsum est,
 forum appellatione disputat hic Larenfis. Pla-
 orum nomen a Lucullo esse inventum et huic
 imum impositum, quando cerasos in Italiam
 n absurdam sententiam Larenfi adscribi ab
 airarer, nisi viderem, ita vulgo Romanis
 am. Hieronymus, vir undecunque doctif-
genus pomi, Ponto et Armenia subjugatis, de
bus Lucullus Romam pertulit. Unde et de pa-
ne accepit. Refellit hoc merito Athenæus,
 nomen multis ante Luculli aetatem saeculis
 cognitum, auctoritate Diphili probat. Cur
 um in hanc rem testimonium denūtiarit,
 it enim ad manum Diphilo antiquiores, qui
 minissent. Sed illos fortasse non Athenæus
 verum iste eclogarius. Nos amplius dici-
 n Italia ante Lucillum fuisse cerasa, verum
 ida, ac proinde nullo in pretio aut dignatio-
 dem, ut cerasum pro corni specie vulgo ha-
 : sane multum interest inter cerasi ferum
 oque mollitum cultu et corni. Obscure hoc
 is: *Hoc primum* (de ceraso loquitur) *etiam*
erat in Italia, sed durum, et cornum voca-
rostea, incepto nomine cornu, cerasum dicitur
am etiam, cerasorum appellationem ipsius
bis natalibus esse priorem et antiquiorem:
 enfis vera sit sententia. Κερασῦς indubitan-
 τὸ τῶν κεράσων, ut Ἄγνῦς, Ἀναγυρῦς,
 μνῦς, Μυῦρῖνῦς, Σελινῦς, Πυξῆς, Μυρικῦς, et
 aliis plantis locorum deducta nomina. In
 hilo auctoritate εἰ δὲ ψυχρῶ λαμβανόμενα
 tit Dalecamp. *cerasa cum frigida sumuntur*, P. 104
 iculo. Sane apud Galenum legere memini
 λεφθάντα. Sed alia tamen Diphilo mens:
 est idem λαμβάνειν εἰς ψυχρῶ et ψυχρόν.

Alibi legimus, fuisse moris olim, qui hodieque obtinere fructus, qui fere secundas mensas explent, in disco frigidam continente exhibere. Athenaeus l. XV.: ὅτι ἡ ἀπίς ἐν ὕδατι εἰσέφερον εἰς τὰ συμπόσια, ἡ Ἀλεξίς παρὶς διὰ τήτων. Vide caetera. Igitur τὰ ἐκ ψυχρῆ λαμβανόμενα sunt illa, quae, antequam fumantur, aquae injiciuntur ac probe lavantur. Galenus hoc praecipit ut facimus in quibusdam fructibus: puta, moris ruborum sycaminis. χρῆ, inquit ille de batinis loquens, καλὴ ἐκπλύνειν, πρὶν ἐπιχειρεῖν προσφέρεισθαι τὸν καρπὸν τὸν ὅπερ ἔχῃ ἡκιστα κἄπι τῶν συκαμίνων ἐστὶ ποιητέον. sermone de sycaminis scribi non placet ἀντὸς ἡμερῶν. Lego τεττάρων, auctore Theophrasto. ἔχοντι αἰτ, δυνχας σιδηρᾶς ἐπικνίζουσιν· αἱ δ' αὖ ἐπιανισθῆ, ἡ ταρταῖα πέτταται. Plinius: *sed cum factum est, quia demeritur.* Ait Athenaeus: παρ' Αἰσχύλου ἐν Φρυξίῳ ἐστὶ τῆ Ἔκτορος. Haec Aeschyli fabula inscripta fuerat a ποῦ Φρύγες ἢ Ἔκτορος λύτρα. Argumentum erat ex Ἰλ. β' αψ. Apud Polluc. l. VII. c. 29. laudatur Aeschyli drama Φρύγες ἢ Λύτρα, ubi sic scribe hunc versum: ἀλλὰ ναυαῖς φορτηγὸς ὅς τις (vel αἷς τις) ῥῶπον ἔξαγεν χθονός. Emendavimus deinde: ἐν δὲ Κρήσσαις καὶ κατὰ τῆς βᾶτης, ex antiquae fidei codicibus. Nempe hoc vult Athenaeus, μάστιγι dici etiam, quae rubi ferunt. Ovidius: *Cornaque et in arvis haerentia mora rubetis.* Eustathius ex hoc ipso, ut primo loco: σημειῶσαι, ὅτι καὶ τὰ τῆς βᾶτης μόρα λέγεται Galenus de comp. med. τῶν κατὰ τόπους l. VI.: μίγνυται δὲ καὶ τῶν βᾶτων τὸν καρπὸν, ὃν ἔνιοι μὲν ἀπὸ τῆς φυτῆς παρανομάζουσι, βᾶτινα προσαγορεύοντες· ἔνιοι δὲ συνθέτω προσηγορίᾳ μόρα καλοῦσι, προστιθέντες τὰ ἀπὸ τῶν βᾶτων. Hieronymus Paulino: *Amios pastor et rusticus, et rubrum et nigra dextringens.* In Aeschyli versibus scribe μιλτοπρέπῃ vel μιλτοπρέποισι, ut laudat Eustathius: et omnino cum MSS. ταύτῃ χρόνῃ. Sensus est: pendere in eadem arbori aut frutice mora alia alba, alia nigra, et item alia rubra. Pro γογγύλον μόρον Eustathius scribit ερογγύλον· quod idem est. Sciendum etiam, μῶρα per ω longum scribi in quibusdam exempl., ut μοχ τὸ μῶρον τὸ βατῶδες· sicut in Galeni libris saepius. Ovidius: *haerentia mora rubetis* Eustathius per o parvum semper, ex Athenaeo.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

et σπερματώσεως mentionem facit: in παστιναις σπερμά-
των πετασώδη φύτιν agnoscit. An isti similesve hujus scri-
ptoris loci huncce possint illustrare, statuant rerum natu-
ralium et bonarum literarum mystae. Nobis pleraque hu-
jus physici in his commentariis relata aut obscura aut in-
signiter videntur esse corrupta. Sequentia sic fortasse
concipienda: καθάπερ ὑφαίμενος ἕσας, καὶ διαιτροφὰς ἔχει
ψ. Prioribus verbis color huic pomo sanguineo proximus
tribuitur: posterioribus succi natura declaratur. ἄβρυναι
etiam Parthenio sunt συκάμιναι, quae Salmonio et Hesy-
chio βάτιαι, Galeno constanter βάτινα plurimis locis. De-
metrii Ixionis, veteris critici, verba male capta interpre-
tibus. Ita illa scribe: Δημήτριος δὲ ὁ Ἰξίων τὰ αὐτὰ συκά-
μιναι καὶ μόρα, οἷον αἰμόρροια καὶ σύκων ἀμάλνω. Id est: De-
metrius Ixion eadem putat esse *ficamina* et *mora*: sic dicta
quasi αἰμόρροια (nempe μόρα) et σύκων ἀμάλνω (refer ad
συκάμιναι). Vult mora ita dicta ob succi colorem: *fyca-*
mina ob saporis praestantiam, quasi ficibus sapiant melius.
Eustathius quo loco disputat de mutatione diphthongi *ει*
p. 106. in simplicem *ι* vocalem, hoc *ficaminorum* etymum non
praetermittit. In ea historia, quae ex Pythermo narratur,
scribendum: περιπέσειν δὲ τέτω τῷ δεινῷ καὶ αἰκόλια. Ali-
ter non constat hellenismi ratio. κάρυα significatione la-
xa dici omne genus ἀκροδρύων, docet nos Athenaeus, ad-
dens: Ἐπίχαρμος δὲ κατ' ἐξοχὴν, ὡς ἡμεῖς. Κατυροτρά-
γωνα κάρυα, ἀμυγδάλας. Sed Epicharmus, inquit, per ex-
cellentiam juglandes nuces ἀρρελλανίαι κάρυα. Poëtae verba,
Κατυροτράγωνα κάρυα, ἀμυγδάλας, longe aliter et inter-
pretes et alios doctissimos viros scimus accepisse: quasi
vox ἀμυγδ. non poëtae, sed Athenaei esset, quem putant
hoc velle, Epicharmum per κάρυα intellexisse amygdalas.
Sed falluntur omnes, quod clarum faciunt nimis voculae
ὡς ἡμεῖς. Quis dubitat, vulgo Graecis κάρυα fuisse nuces
juglandes? De iis sentire Epicharmum, probat auctor,
qui καρύων et amygdalarum simul facit mentionem. Ap-
positissimus est, quem subjicit Athenaeus, Philyllii locus:
Ὡαί, κάρυα, ἀμυγδάλαι. In versu Epicharmi quid sit κα-
τυροτράγωνα, utcunque explicare possum: analogiam ejus
verbi invenire non possum. Scripserit fortasse: Κατυρά
τραγάλια, κάρυ', ἀμυγδ. Priore significatu κάρυα dixerunt
et amygdalas et castaneas, inquit Athenaeus. Confirmat
Hesychius: καρύαι, τὰς ἀμυγδάλας καὶ κασάνους. καρύας
vocabant et amygdalam arborem et castaneam. μόσηνα κάρυα
quaenam sint, exspecto, ut aliquis me doceat. In libris

medicorum plurima exstant καρύων cognomina. Unum il-
 lorum hic latet, ut arbitror, corruptum. Phrynichi ver-
 sus mutili sunt, sic, opinor, integrandi: — τὰς δὲ γομ-
 φίας ἄπαντας ἤτοις ἐξέκοψεν. ὥς νῦν Οὐκ αἶν δ. Cypriae
 amygdalae hodie in Hispania praesertim non rarae: inde
 allatas Lugduni vidimus, proorsus, ut ait Athenaeus, παρὰ
 τὰς ἀλλαχόθι ἐπιμήκεις, καὶ κατὰ τὸ ἄκρον ἐπικαμπεῖς. Ma-
 gnitudine triplo aut quadruplo vulgares superant: figura
 accedunt ad siliquas. παρὰ τὰς ἀλλαχόθι ἐπιμήκεις, οὐλο-
 γιορες sicut, quae quae nascuntur alibi. Scripti: παρὰ τὰς
 ἀλλαχόθεν, quae aliunde affertuntur. μυκήρες Lacones di-
 cuntur appellasse τὰ μεγάλα κάρυα. Hinc corrigas licet
 Hesychium. μύκηρος, ait, ἀμυγδαλή. τινὲς δὲ τὰ μῆλα
 κάρυα. Emenda τὰ μεγάλα κ. aut τὰ μαλακὰ κ. Nam ita
 MSS. isto loco. Possis etiam τὰ Μήλια κάρυα, quae fuit
 Scaligeri conjectura. Lacones igitur sic: Tenii non ma-
 gnas, sed dulces amygdalas aut nuces μυκήρες dicebant.
 Τηνίς δὲ τὰ γλυκερὰ κάρυα. Tenii sunt populi Τηρι in-
 sulae, Cycladum unius. Etymon dictionis ἀμυγδαλή,
 quod ex Herodiano affertur, idem est cum iis, quae ex
 Oro describit auctor Etymologici, ubi scribendum: Ἀμυ-
 γδαλή, παρὰ τὸ ἐν τῇ καλυφῇ τῇ μετὰ τὰ ἔξω χλωρὸν πολ-
 λὰς ἀμυχὰς ἔχειν. Amygdala inde dicta, quia in termine,
 quod extimo viridi proximum est, multas ἀμυχὰς, id est sca-
 rificationes; habeat. Ita Graeci a figura: Hebraei תרופ,
 quasi vigilansem, vocant amygdalum. Quoniam, ut scri-
 bit Plinius, ex bis, quae hyeme aquila exoriente concipiunt,
 flores prima omnium amygdala mense Ianuario. Et arbo- p.107.
 rem et fructum eadem voce significari observat Hesychius:
 ἀμυγδαλή τὸ δένδρον καὶ τὰ τραγήματα. Ineptissime
 hodie in codicibus ejus grammatici καὶ τὰ πράγματα. Pro-
 verbum illud: Ὄνος βαδίσεις εἰς ἄχυρα τραγημάτων, Va-
 dis asinus ad paleas bellavium: sive, ut placebat illustri
 Scaligero, τραγήμα σὺν, quae tua sunt bellaria: propter
 verbum βαδίσεις de iis interpretor, qui, postpositis me-
 lioribus, eligunt deteriora. Secundae mensae neque ci-
 bis constant succulentis, et fere sunt medicis suspectae.
 Qui ergo nimium illis delectantur, asinis similes, qui non
 grano frumenti, sed palea vescuntur. Ista ex Nicandri
 Georgicis, Φηγύσον Πανὸς ἄγαλμα, proorsus Sphingis aeni-
 gma vel folium Sibyllae sunt mihi. Interpretes prover-
 bium hinc exsculpunt ingeniosius, quam verius. Sueto-
 nius auctor est, Lutatium Daphnidem a Lenaeo Melisso
 per cavillationem nominis Πανὸς ἄγημα dictitatum. Pote-

rant istis expleri chartae ab iis, qui adagium hic latere censent. Nobis aliter videtur, et de vero Panis simulacro, quod esset fagineum, Nicandrum esse locutum putamus. Quo autem consilio haec paucula verba ab auctore epitomae sint excerpta, hoc vero est, cuius causam quaero, nec invenio. Φηγοί, non Φηγύβιον, pars MSS. habet, in qua lectione aliquod fortasse acumen. Jocus est παρὰ προσδοκίαν, cum ait Aristophanes: Ἄγε νῦν τὰς ἀμυγδαλάς λαβὼν τασδί, κάταξον τὴν κεφαλὴν σουτῷ λίθῳ. Age, sume has amygdalas, et saxo tibi caput frange. Expectabat auditor: et illis saxo frange Plenae exemplis figurae hujus et Aristophanis et aliorum comicorum fabulae.

CAPUT DECIMUM TERTIUM.

Tryphonis locus illustratur. μηκρόβατος, nucifrangibulum. κάρυα λόπιμα sive Euboica. κάρυος natura, et vox καρχευῶδες multis locis restituta. πλατὺ κάρυον, λευκασμένον κάρυον. Esculi glandes inter bellaria. Ignis igne validior aut remissior. Castaneae dicuntur ἄμωτα vel μότα.

Tryphonis, acutissimi grammatici, verba sunt: ἀμυγδαλῇ δὲ τὰ δένδρα, κτητικῆ παρὰ τὸν καρπὸν ὄντος τῆ χαρακτῆρος, καὶ διὰ τῆτο περισπωμένῃ. Hoc vult, ἀμυγδαλῇ, cum arborem significat, possessivae formae nomen esse, deductum a fructu, (id est, a voce ἀμυγδάλη fructum significante) ideoque circumflecti. Similis tonus aliorum ejusdem terminationis κτητικῶν, ut χρυσῇ, χαλκῇ, λεοντῇ. Confer interpretationes aliorum cum ista. Reperies, eruditissimos viros nescisse exponere παρὰ τὸν καρπὸν. Est autem usitatissimum grammaticis hoc genus loquendi. Nucifrangibulum Lacones vocabant μηκρόβατον, inquit Pamphilus. Hesychius paulo aliter: μηκρόβας, καρυεκατ᾽ ἀκτης. Instrumenti hujus formam et vim ejusque causas explicat philosophus in Mechan. quaest. XXIII. Ipse vocat ὄργανα πρὸς τὸ καταγνύναι τὰ κάρυα. Caput unum sequitur excerptorum in hanc sententiam: Ὅτι Ποντικῶν p.108. καλεμένων καρύων, ἃ λόπιμά τινες ὀνομάζουσι, μνημονεύει Νίκανδρος. Saepè questi sumus de negligentia ejus, qui

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

χρυσῶδες. πλατὺ κάρυον Dalecampius *castaneam* interpre-
 tatur, cum ait auctor: τὰ δὲ πλατεῖα Φυσαδέερα ἔσι. Su-
 specta nobis haec sententia. Sequitur namque ex Philo-
 timo: Τὸ πλατὺ καὶ τὸ καλέμενον Σαρδιανὸν δυσπατέργυσε
 p.109. ἔσι. Manifesto separantur nux lata et Sardia-
 num inter harum rerum peritos, Sardinum κάρυον esse casta-
 neam: aliud ergo nux lata. Nam quod vim hujus argu-
 menti eludit Dalec. pro eodem accipiens latum et Sardia-
 num κάρυον in superiorum verborum versione, fallitur vir
 doctus, et incuria hellenisini peccat graviter. Ego non
 video, cui nucum generi latae cognomen potius conve-
 niat quam amygdalae, quam et Diphilus paulo post pro-
 nuntiat Φυσάδη. Galenus nondum perfecte maturas nu-
 ces vel amygdalas solet appellare χλωρὰ κάρυα καὶ ὑγρὰ,
 et ἄποια καὶ ὑδατώδη. Diphilus apud Athenaeum eas, quae
 tantum quod maturitatem sunt affectae, λελευκασμένας
 quoniam materia illa ovi albumini similis, quae tempore
 suo in nucem duratur aut amygdalam, immatura coloris
 est aquei, matura candidi. Diphili verba: τὰ ἀπαλὰ καὶ
 λελευκασμένα εὐχυλώτερα ὑπάρχει. Et ποκ: τὰ ἀπαλὰ καὶ
 πλήρη καὶ λελευκασμένα καὶ γαλακτώδη ὄντα. Plenas appel-
 lat, quae non sunt siccae. λελευκασμένας, quae probe
 maturuerint, et ex ipsa maturitate candorem consecutae.
 Lego τὰ δὲ σκληρὰ καὶ σφυρὰ, καθάπερ αἱ τε Φηγοί. Sic
 enim paulo post, ubi haec repetuntur: τὰ δὲ σκληρὰ καὶ
 σφυρὰ πεκαίνονται. Φηγοί sunt esculi glandes, quibus in-
 ter bellaria dant locum Plato l. II. de republ., Alexis alii-
 que auctores. Aspera fructuum genera et dura emendari
 scribit auctor τῇ πυρώσει, coctura ignis, addens: εἰάν τις
 ὀλίγη καὶ μαλακῶ πυρὶ χρῆται. Mollem ignem appellat,
 quem Galenus de ther. ad Pisonem πῦρ κῆφον, Theophras-
 tus et multi comici μαλακώτερον et ἥττον θερμὸν in l. de
 igne, Philemon comicus ἀνεμῆνον. Apud Dionem Chry-
 sost. πῦρ χλιαρὸν et ισχύον καὶ ἀκμαῖον opponuntur in orat.
 de invidia. Quo autem modo ignis fiat igne validior aut
 remissior, docebit te acutissimus Theophrastus eo, quem
 modo nominavi, libro. In frequentia cohaesioneve par-
 tium aut raritate positam hujus rei causam, vere statuit
 divinus vir, Julius Caesar Scaliger. Nicandri versum de
 castaneis apud Eustathium emendes licet ex hoc loco
 Ὅδ' τ. Castaneas quidam vocarunt ἄμωτα, noster ait,
 Dioscorides vero μότα. Alteruter videtur corrigendus.
 Crobyli verba sic redigi possunt sub metri legem: — χλω-
 ρὸν ἐρέβινθόν τινα Ἐποττάβικόν κενὸν ὄλων. τράγημα δὴ

Ἔσσιν πιθήκε τᾶτο δὴ πρὸ δυστυχῆς. De Homeri versu consule ejus interpretes Ἰλ. ν.

CAPUT DECIMUM QUARTUM.

Xenophanis aetas in tempora Darii Persae aut Xerxis incidit. κρείος, genus ciceris. Cicadae olim esitatae. Eustathii error indicatur. Aeliani locus obscurus. Σειοπαγῆς vel ΣειοΦαγῆς. ζυμωτικὸς τῆς σαρκός. Formula imprecationis Μὴ ὄραιοιν ἴκοιτο. Θέρμος δημόκοινος. Emendata et illustrata multa.

Restituimus ex membranis veram γραφὴν in postremo versuum Xenophanis: Πηλίκος ἦσθ', ὃθ' ὁ Μῆδος ἀφίκετο; Nam Μῆσος prior fuit lectio, quae eruditis hominibus prae-p. 110. buit occasionem comminiscendi aliquid ἀνισόρητον de Mysis. Illi vero frustra fuerunt. Μῆδος est Persarum rex, vel Darius vel Xerxes. Ita Graeci, praesertim Attici, Persas nominant, et Latini. Catullus: *Cum Medi irruere novum mare.* Horatius: *Non finas Medos equitare in ultos Te duce, Cuesur.* In Xenophanis tempora incidisse Persarum irruptionem in Graeciam, vel hic locus manifesto arguit. Sunt e veteribus, qui claruisse Xenophanem tradant Ol. L. In his, si bene memini, Eusebius. Melius Diogenes Laërtius: ἤμαρ κατὰ τὴν ἐξηκοστὴν Ὀλυμπιάδα. Florebat Ol. LX. Quin hic quoque numerus justo fortasse minor est. Fuit enim Xenophanes natus minor Pythagora, quem ἀμαύσαι scribebant Ol. LX. Marathonica pugna, qua Darii copiae ab Atheniensibus devictae, pugnata est anno II. Ol. LXXII. Xerxis transitus in Graeciam incidit in annum II. Ol. LXXV. Intercessisse annos aliquot, puta XV. aut XX., ab ea pugna, de qua loquitur poeta, ad id tempus, quo haec ipsi componebantur, per est verisimile. Sedeat nunc ad calculum lector diligens, et temporum rationem ineat: reperiet, verum non esse, florem aetatis suae obtinuisse Xenophanem circa Ol. LX., etsi scio, longaevis hunc virum fuisse, et ultra XCII. annum vitam extendisse. In verbis Sapphus ἀπ' αἰώνων valet in litteris. Nam etiam quidam MSS., dissimulata dialecto Dorica, ἠιόνων praeferunt. Interpres ἀπ' αἰώνων, perpetuo: magno errore. Vera lectio etiam apud

Eustathium Τλ. ν., qui χρυσέης ἐρεβίνθης interpretatur *colo' is buxci*. quia οἱ πυξοειδέες ἐρεβίνθοι nigris praesent, ut sequitur non longe inferius. κρείς inter cicerum species non solum Theophrastus recenset, verum etiam quicumque hoc tractarunt argumentum. Suspicatur Eustathius, κρείς dictos propter magnitudinem de nomine Crii. Coeli filii, ut est in fabulis. Favent optimi viri conjecturae Sophili mox verba: Ὁ πατήρ ὁ ταύτης πολὺ μέγισός ἐστι, κραιῶς ἐρεβίνθος. Ac sicut modo per ει, modo per simplex ι scribitur κραιῶς, cum cicer significat: ita et nomen Gigantis in Hesiodo Κραιῶς, Apollodoro Κριός. Vide et I. III. c. X. Sed de isto genere cicerum contraria scribuntur magnis auctoribus. Plinius κριὸν ab arietini capitis similitudine scribit appellatum, et parvitate eos facit insignes. Galenus I. I. de vir. alim.: μέλανες δ' εἰσὶν ἔργοι καὶ μικροί, κατὰ Βιθυνίαν μάλιστα γινόμενοι, καὶ καλέμενοι κριοί. Cicadas venisse antiquitus in pauperum mensas non minus quam locustas, de quibus dubitat hodie nemo, clare testatur Alexis, vetulam pannuciam ita loqui faciens: τὰ μέρη δ' ἑμῶν χ' ἢ σύνταξις τῆ βίης ἐστὶ κύαρος, θέρμος, λάχανον, γογγυλὶς, ὄχρος, λάθυρος, Φηγός, βολβός, τέττιξ. Eustathio hoc adeo visum est absurdum, ut τέτιξ, non τέττιξ, hic scripserit, et de nescio quo edulii genere eam vocem exposuerit. τέτιξ, inquit hunc locum